
Determinazione Dirigenziale Settore IV N. 59 del 05-05-2022 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

Provincia di Teramo

SETTORE IV

DETERMINAZIONE N. 59 del 05-05-2022

Registro generale n. 344

Oggetto: Decreto Sostegni-Bis - Misure a sostegno della povertà - Approvazione Allegati E) e

F) - Reincamero morosità Tari anni 2018/2017 e Affitti case parcheggio anni

2019/2020

IL SEGRETARIO GENERALE

Visti

successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della

dirigenza delle figure professionali equiparate;

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5

118/2011;

Premesso :

che con decreto sindacale n.15/2022 al sottoscritto Segre

( in qualità di datore di lavoro) del IV Settore

che con Delibera di Consiglio Comunale n.1 del 24.1.2022, esecutiva, è stato approvato il Dup 2022/2024;

che con delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24.1.2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione

finanziaria 2022/2024;

2022/2024;

Richiamati

epidemiologica da COVID-19, in particolare:

- DL 23 febbraio 2020, n. 6 conv. con modif. in Legge 5 marzo 2020, n. 13;

- DL 2 marzo n. 9, 8 marzo 2020, n. 11; 9 marzo 2020, n. 14; 17 marzo 2020 n. 18 e 25 marzo 2020, n. 19;

- Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° marzo 2020, 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11

marzo 2020 recanti ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, conv. in Legge n.

13/2020;

- Ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell'emergenza

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale come modificato dal decreto del Ministro

dello Sviluppo economico 25 marzo 2020;

- Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 25 marzo, n. 655;

d’egidio
raffaella

Data firma da PC:

16/05/2022 09:36:24 (UTC)

Data scadenza certificato:
01/10/2023 23:59:59 (UTC)

Organizzazione CA:

ArubaPEC S.p.A.

"Halley Informatica" SRL



Determinazione Dirigenziale Settore IV N. 59 del 05-05-2022 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

- Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 29 marzo, n. 658, la quale ha stanziato risorse da

dei Comuni;

- Misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da

COVID-19 destinare a misure urgenti di solidarietà alimentari

generi alimentari per mezzo dei Comuni e che, sulla base delle risorse acquisite,

ciascun richiamando le modalità

protezione civile del 29 marzo, n. 658;

- DL 14 gennaio 2021, n. 2 che proroga al 30 aprile 2021 lo stato d'emergenza per COVID- 19;

- DL 25 maggio 2021 N.73 C.D. Sostegni Bis;

Dato atto -bis, ha istituito un Fondo di 500 milioni di euro per

di adottare misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie

che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche e che, al Comune di

Roseto degli Abruzzi sono state assegnate, complessivame

Tenuto conto che con propria determinazione del 05/05/2022 n. 58

la

-

- 3.921,30 (Allegato B)

-

-

Dato atto -bis, ha istituito un Fondo di 500 milioni di euro per

che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche e che, al Comune di

Tenuto conto, che per le morosità della TARI e dei FITTI delle Case Parcheggio, gli uffici hanno individuato

direttamente gli utenti morosi già in carico ai servizi, tramite appositi elenchi trasmessi dagli Uffici competenti del

Comune di Roseto degli Abruzzi;

Visto a questo proposito che, gli uffici hanno individuato direttamente gli utenti morosi TARI e quelli morosi locazione

Case Parcheggio, già in carico ai servizi, tramite appositi elenchi trasmessi dagli Uffici competenti del Comune di Roseto

36.041,37, annualità 20

Richiamata la DD. 228/2021, con la quale 240.707,80 al cap. Capitolo 85/ 1 COVID 19 -

ORD. 658-2020 MISURE URGENTI SOLIDARIETA' ALIMENTARE BUONI SPESA CAP E 100 esercizio

finanziario R. 2021;

Ritenuto di poter provvedere al re incameramento

Dato atto che il responsabile del procedimento e i collaboratori non hanno fatto pervenire alcuna segnalazione di

conflitto di interessi;

Rilevato che con deliberazione Giuntale n. 69 del 30.03.2021 è stato approvato il Piano triennale di prevenzione della

corruzione e della Trasparenza e che:

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale di appartenenza,

B_ del PTPC 2022/2023 a rischio Basso e che sono previste le seguenti misure

specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi:

1) Pubblicazione dati su Amministrazione Trasparente;

- sono state rispettate le misure di prevenzione generale previste dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione

Ente e dalle Direttive interne del RPC con riferimento al presente procedimento;

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento

finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di

Dato atto

- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi adempimenti;

- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi;



Determinazione Dirigenziale Settore IV N. 59 del 05-05-2022 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

- il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore di riferimento, ossia la sottoscritta Dr.ssa Raffaella

D'Egidio;

- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della privacy è il

Dott. Dott. Andrea Piermarini, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR;

Visto

-

-

- il TUEL N. 267/2000;

- lo Statuto comunale;

D I S P O N E

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai

sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii.;

2) di approvare la platea dei beneficiari di cui agli allegati E) e F), non allegati materialmente al presente atto

per motivi di privacy;

3) di provvedere a reincamerare, per le motivazioni espresse

mputare

sul cap. 85/1 R.2021;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5) di dare atto che il responsabile del procedimento amm.vo è la dott.ssa Lorena Marcelli;

6)

Il Segretario Generale

Dott.ssa


